РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО

ФЕДЕРАЦИЯ

  ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

«25»  декабря  2019 года             г. Грозный                                              № 49

О внесении изменений в Положение

«О земельном налоге на территории города Грозного»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации,

Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года № 11-рз «О местном

самоуправлении в Чеченской Республике», руководствуясь Уставом города

Грозного, Грозненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О земельном налоге на территории города

Грозного» (далее – Положение), утвержденном Решением Грозненской

городской Думы от 28 декабря 2018 года № 105, следующие изменения:

1.1.  Статью 9 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 9. Налоговая ставка

1. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

 1.1.  В 2020 году – 0,15 процента, в 2021 году – 0,2 процента, в 2022

году – 0,25 процента, в 2023 году и в последующие годы – 0,3 процента от

кадастровой стоимости участка - в отношении земельных участков:

  - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям

в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и

используемых для сельскохозяйственного производства;

 - занятых жилищным фондом и объектами инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли

в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к

жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-

2

коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного

строительства;

 - предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства,

огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.

 1.2. 1,0 процента от кадастровой стоимости участка - в отношении

прочих земельных участков.».

1.2. Статью 10 Положения дополнить пунктом следующего

содержания:

«8) образовательные организации, финансирование которых

осуществляется на содержание зданий и оплату коммунальных услуг за счет

средств местного бюджета.».

2. Установить, что действие подпункта 1.2 пункта 1 настоящего

Решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019

года.

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица

news» и обнародованию в средствах массовой информации.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Грозного                                                                       З.Х. Хизриев